
Número 179 - Martes, 15 de septiembre de 2020
página 66 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de la Presidencia, Administración Pública  
e Interior

Resolución de 10 de septiembre de 2020, de la Dirección General de Recursos 
Humanos y Función Pública, por la que se pone fin al proceso selectivo 
con indicación de los destinos adjudicados, para la cobertura de vacantes 
correspondientes a la categoría profesional Personal de Servicios Generales 
del Grupo V del personal laboral de la Administración General de la Junta de 
Andalucía mediante concurso de promoción, convocado por Resolución de 31 
de mayo de 2019.

Vistos los listados definitivos iniciales y complementarios elaborados por la Comisión 
de Selección del proceso selectivo para la cobertura de vacantes mediante concurso 
de promoción en la categoría profesional Personal de Servicios Generales del Grupo 
V, convocado por Resolución de 31 de mayo de 2019 (BOJA núm. 106, de 5 de junio) 
y verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria, 
procede la promoción profesional del personal que figurando en los mismos haya obtenido 
destino.

En su virtud, esta Dirección General en uso de las competencias atribuidas por 
el artículo 5.3 de la Ley 6/1985, de 28 de noviembre, y el artículo 12.1.c) del Decreto, 
99/2019, de 12 de febrero, por el que se regula la estructura orgánica de la Consejería de 
la Presidencia, Administración Pública e Interior,

R E S U E L V E

Primero. Hacer públicos los destinos adjudicados con adscripción definitiva a los 
trabajadores/as que han superado el proceso selectivo para la cobertura de vacantes 
correspondientes a la categoría profesional Personal de Servicios Generales del Grupo 
V del personal laboral de la Administración General de la Junta de Andalucía mediante 
concurso de promoción, que figura como Anexo I de la presente resolución. 

Segundo. Los destinos obtenidos mediante el presente concurso de promoción 
serán irrenunciables. Asimismo, dado el carácter voluntario del concurso, los traslados 
que impliquen cambio de residencia no darán derecho al abono de indemnización por 
concepto alguno.

Tercero. Los efectos, tanto administrativos como económicos, de los nuevos destinos 
se computarán en todo caso desde el día 3 de noviembre de 2020.

Cuarto. Los aspirantes seleccionados comparecerán ante la unidad de personal 
correspondiente del órgano donde hubiesen obtenido destino el día 3 de noviembre 
de 2020, a fin de incorporarse al nuevo puesto de trabajo para el que han sido 
seleccionados.

El/la trabajador/a no adquirirá la categoría profesional para la que ha concursado hasta 
que se inicie la efectiva prestación de servicios en el puesto adjudicado en el presente 
concurso y supere el periodo de prueba de un mes, de conformidad con lo establecido en 
el artículo 19 del Convenio Colectivo del personal laboral de la Junta de Andalucía. 00

17
75

19



Número 179 - Martes, 15 de septiembre de 2020
página 67 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Quinto. De conformidad con lo establecido en la base cuarta de la Resolución de 31 
de mayo de 2019, según el cual al referirse al Anexo III se determina que «En el supuesto 
de que no se consignasen puestos en número suficiente para alcanzar la adjudicación 
según puntuación obtenida en el proceso, se entenderá que desiste del mismo», se 
declara la anulación de todas la actuaciones y el archivo de las mismas en relación con 
los aspirantes que se detallan en el Anexo II.

Contra la presente resolución cabe presentar demanda ante el Juzgado de lo Social, 
en el plazo de veinte días, de acuerdo con lo establecido en el artículo 59.4 del Texto 
Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por Real Decreto 
Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, en relación con lo previsto en los artículos 69 y 
siguientes de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la Jurisdicción Social.

Sevilla, 10 de septiembre de 2020.- La Directora General, Natalia Silvia Márquez García.

00
17

75
19



Número 179 - Martes, 15 de septiembre de 2020
página 68 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía




































































































































D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.
 
P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
C
O
.

S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L
 
T
É
C
N
I
C
A

M
U
S
E
O
 
Í
B
E
R
O

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
D
I
A
 
T
E
R
C
E
R
A
 
E
D
A
D
 
I
 
C
A
T
E
D
R
A
L

I
.
E
.
S
.
 
"
M
U
R
I
L
L
O
"

I
.
E
.
S
.
 
"
O
D
I
E
L
"

I
.
E
.
S
.
 
"
L
E
O
N
A
R
D
O
 
D
A
 
V
I
N
C
I
"

I
.
E
.
S
.
 
"
F
I
D
I
A
N
A
"

C
E
N
T
R
O
 
A
N
D
A
L
U
Z
 
D
E
 
A
R
T
E
 
C
O
N
T
E
M
P
O
R
Á
N
E
O

S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L
 
T
É
C
N
I
C
A

E
S
C
U
E
L
A
 
O
F
I
C
I
A
L
 
D
E
 
I
D
I
O
M
A
S
 
C
O
R
D
U
B
A

I
.
E
.
S
.
 
"
L
U
C
U
S
 
S
O
L
I
S
"

1
1
3
2
0
1
0

1
1
5
6
1
0

1
3
4
3
9
8
1
0

9
6
8
5
1
0

1
4
2
3
9
1
0

1
3
2
0
4
1
0

3
3
7
8
1
1
0

1
2
6
3
0
1
0

1
3
2
9
4
7
1
0

1
1
5
6
1
0

1
2
6
5
5
1
0

1
4
1
8
4
1
0

*
*
*
9
1
6
2
*
*

*
*
*
0
5
8
6
*
*

*
*
*
0
0
2
1
*
*

*
*
*
0
7
8
0
*
*

*
*
*
9
3
1
3
*
*

*
*
*
8
0
9
9
*
*

*
*
*
9
5
1
3
*
*

*
*
*
9
0
4
4
*
*

*
*
*
0
6
8
9
*
*

*
*
*
7
3
3
7
*
*

*
*
*
0
4
6
1
*
*

*
*
*
0
6
5
7
*
*

C
A
R
R
I
L
L
O

P
O
S
T
I
G
O

V
I
L
C
H
E
S

A
L
C
A
Z
A
R

B
L
A
N
C
O

G
O
M
E
Z

I
R
A
B
E
R
T
E

L
O
P
E
Z

P
A
T
I
Ñ
O

R
U
I
Z

S
E
R
E
N
A

M
A
R
Q
U
E
Z

C
A
S
T
I
L
L
O

N
A
V
A
R
R
O

C
A
N
T
E
R
O

F
E
R
N
A
N
D
E
Z

P
E
R
E
Z

R
O
M
E
R
O

V
E
G
A

G
O
N
Z
A
L
E
Z

O
S
U
N
A

F
L
O
R
I
D
O

C
A
P
I
L
L
A

R
O
D
R
I
G
U
E
Z

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

H
A
C
I
E
N
D
A
,
 
I
N
D
U
S
T
R
I
A
 
Y
 
E
N
E
R
G
I
A

C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
P
A
T
R
I
M
O
N
I
O
 
H
I
S
T
O
R
I
C
O

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
P
A
T
R
I
M
O
N
I
O
 
H
I
S
T
O
R
I
C
O

H
A
C
I
E
N
D
A
,
 
I
N
D
U
S
T
R
I
A
 
Y
 
E
N
E
R
G
I
A

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
V
A
 
E
N
C
A
R
N
A
C
I
O
N

I
S
A
B
E
L
 
D
O
L
O
R
E
S

M
A
R
I
A
 
D
O
L
O
R
E
S

C
A
P
I
L
L
A

J
U
L
I
O

E
P
I
F
A
N
I
A

C
E
C
I
L
I
A

A
N
A
 
I
S
A
B
E
L

M
A
R
I
A
 
J
O
S
E
F
A

A
N
A
 
M
A
R
I
A

M
A
R
I
A
 
C
A
R
M
E
N

J
U
A
N
A
 
M
A
R
I
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

V
I
G
I
L
A
N
T
E

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

V
I
G
I
L
A
N
T
E

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
C
O

S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L
 

T
É
C
N
I
C
A

D
.
G
.
 
I
N
N
O
V
A
C
I
Ó
N
 
C
U
L
T
U
R
A
L

Y
 
M
U
S
E
O
S

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
.
D
E
P
.
 

I
G
U
A
L
D
A
D
 
P
S
 
Y
 
C
 
J
A

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
S
E

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
H
U

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
S
E

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
C
O

C
E
N
T
R
O
 
A
N
D
A
L
U
Z
 
D
E
 
A
R
T
E
 

C
O
N
T
E
M
P
O
R
Á
N
E
O

S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L
 

T
É
C
N
I
C
A

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
C
O

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
S
E

C
O
R
D
O
B
A
 
/
C
O
R
D
O
B
A

S
E
V
I
L
L
A
 
/
S
E
V
I
L
L
A

J
A
E
N
 
/
J
A
E
N

J
A
E
N
 
/
J
A
E
N

S
E
V
I
L
L
A
 
/
S
E
V
I
L
L
A

H
U
E
L
V
A
 
/
G
I
B
R
A
L
E
O
N

S
E
V
I
L
L
A
 
/
S
E
V
I
L
L
A

C
O
R
D
O
B
A
 
/
C
O
R
D
O
B
A

C
O
R
D
O
B
A
 
/
C
O
R
D
O
B
A

S
E
V
I
L
L
A
 
/
S
E
V
I
L
L
A

C
O
R
D
O
B
A
 
/
C
O
R
D
O
B
A

S
E
V
I
L
L
A
 
/
S
A
N
L
U
C
A
R
 
L
A

M
A
Y
O
R

 
 
6
8
,
2
8
5
0

 
 
6
5
,
5
7
3
0

 
 
6
5
,
0
0
0
0

 
 
6
5
,
0
0
0
0

 
 
6
5
,
0
0
0
0

 
 
6
5
,
0
0
0
0

 
 
6
5
,
0
0
0
0

 
 
6
5
,
0
0
0
0

 
 
6
5
,
0
0
0
0

 
 
6
5
,
0
0
0
0

 
 
6
5
,
0
0
0
0

 
 
6
3
,
5
0
0
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O


























































































































































































00
17

75
19



Número 179 - Martes, 15 de septiembre de 2020
página 69 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía




































































































































C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
T
E
C
C
I
O
N
 
L
U
C
A
N
O

I
.
E
.
S
.
 
"
P
A
B
L
O
 
P
I
C
A
S
S
O
"

I
.
E
.
S
.
 
"
J
O
S
E
 
M
A
R
T
I
N
 
R
E
C
U
E
.
"

C
E
N
T
R
O
 
A
N
D
A
L
U
Z
 
D
E
 
A
R
T
E
 
C
O
N
T
E
M
P
O
R
Á
N
E
O

M
U
S
E
O
 
Í
B
E
R
O

C
.
M
E
N
O
R
E
S
 
I
N
F
R
A
C
T
O
R
E
S
 
S
A
N
 
F
C
O
.
D
E
 
A
S
I
S

C
E
N
T
R
O
 
D
I
A
 
A
L
C
A
L
Á
 
G
U
A
D
A
I
R
A

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.
 
P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
C
A
.

I
.
E
.
S
.
 
"
G
U
A
D
A
L
J
A
I
R
E
"

C
E
N
T
R
O
 
D
I
A
 
U
T
R
E
R
A

I
.
E
.
S
.
 
"
F
E
R
N
A
N
D
O
 
I
I
I
"

I
.
E
.
S
.
 
"
G
E
R
A
L
D
 
B
R
E
N
A
N
"

8
8
5
9
1
0

1
3
7
4
6
1
0

1
2
9
7
3
1
0

1
3
2
9
4
7
1
0

1
3
4
3
9
8
1
0

9
9
2
6
1
0

1
0
2
4
8
1
0

1
5
9
4
6
1
0

1
3
8
0
3
1
0

1
0
3
6
7
1
0

1
3
3
7
4
1
0

1
3
8
9
7
1
0

*
*
*
3
0
1
2
*
*

*
*
*
8
5
9
1
*
*

*
*
*
5
3
9
7
*
*

*
*
*
8
7
7
7
*
*

*
*
*
9
8
5
8
*
*

*
*
*
0
4
1
2
*
*

*
*
*
9
0
9
6
*
*

*
*
*
4
0
4
0
*
*

*
*
*
6
3
5
6
*
*

*
*
*
7
2
3
7
*
*

*
*
*
1
2
4
7
*
*

*
*
*
1
7
4
4
*
*

C
A
Ñ
A
S

C
A
R
O

B
O
S
C
H

G
A
L
V
E
Z

P
E
R
E
Z

G
A
L
V
E
Z

E
R
N
E
S
T
O

C
A
R
D
E
N
A
S

M
U
Ñ
O
Z

R
I
V
A
S

A
R
C
O
S

J
I
M
E
N
E
Z

S
A
N
C
H
E
Z

L
O
P
E
Z

L
O
P
E
Z

O
R
T
I
Z

G
U
A
R
D
I
A

G
A
L
V
E
Z

R
U
I
Z

G
U
T
I
E
R
R
E
Z

M
A
R
C
H
E
N
A

L
O
P
E
Z

O
R
T
E
G
A

A
L
V
A
R
E
Z

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
P
A
T
R
I
M
O
N
I
O
 
H
I
S
T
O
R
I
C
O

C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
P
A
T
R
I
M
O
N
I
O
 
H
I
S
T
O
R
I
C
O

T
U
R
I
S
M
O
,
 
R
E
G
E
N
E
R
A
C
I
O
N
,
 
J
U
S
T
I
C
I
A

Y
 
A
D
.
 
L
O

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

M
A
R
I
A
 
I
N
M
A
C
U
L
A
D
A

N
U
R
I
A

A
N
A

M
I
G
U
E
L

F
R
A
N
C
I
S
C
O

A
N
A

R
O
S
A
R
I
O

A
U
R
O
R
A

M
A
R
I
A
 
D
E
L
 
C
A
R
M
E
N

G
E
R
T
R
U
D
I
S

E
N
C
A
R
N
A
C
I
O
N

A
N
T
O
N
I
A

V
I
G
I
L
A
N
T
E

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

V
I
G
I
L
A
N
T
E

V
I
G
I
L
A
N
T
E

V
I
G
I
L
A
N
T
E

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
.
D
E
P
.
 

I
G
U
A
L
D
A
D
 
P
S
 
Y
 
C
 
C
O

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
M
A

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
G
R

C
E
N
T
R
O
 
A
N
D
A
L
U
Z
 
D
E
 
A
R
T
E
 

C
O
N
T
E
M
P
O
R
Á
N
E
O

D
.
G
.
 
I
N
N
O
V
A
C
I
Ó
N
 
C
U
L
T
U
R
A
L

Y
 
M
U
S
E
O
S

D
.
T
.
 
T
U
R
I
S
M
O
,
 
R
E
G
.
 
J
U
S
T
.

Y
 
A
D
M
O
N
 
L
O
C
.
 
M
A

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
.
D
E
P
.
 

I
G
U
A
L
D
A
D
 
P
S
 
Y
 
C
 
S
E

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
C
A

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
M
A

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
.
D
E
P
.
 

I
G
U
A
L
D
A
D
 
P
S
 
Y
 
C
 
S
E

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
J
A

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
M
A

C
O
R
D
O
B
A
 
/
C
E
R
R
O

M
U
R
I
A
N
O

M
A
L
A
G
A
 
/
M
A
L
A
G
A

G
R
A
N
A
D
A
 
/
M
O
T
R
I
L

C
O
R
D
O
B
A
 
/
C
O
R
D
O
B
A

J
A
E
N
 
/
J
A
E
N

M
A
L
A
G
A
 
/
T
O
R
R
E
M
O
L
I
N
O
S

S
E
V
I
L
L
A
 
/
A
L
C
A
L
A
 
D
E
 

G
U
A
D
A
I
R
A

C
A
D
I
Z
 
/
C
A
D
I
Z

M
A
L
A
G
A
 
/
M
A
L
A
G
A

S
E
V
I
L
L
A
 
/
U
T
R
E
R
A

J
A
E
N
 
/
M
A
R
T
O
S

M
A
L
A
G
A
 
/
A
L
H
A
U
R
I
N
 
D
E
 

L
A
 
T
O
R
R
E

 
 
6
1
,
5
0
0
0

 
 
6
1
,
2
5
0
0

 
 
6
0
,
2
5
0
0

 
 
6
0
,
0
6
2
0

 
 
5
9
,
8
2
0
0

 
 
5
8
,
9
8
8
0

 
 
5
8
,
5
7
4
0

 
 
5
6
,
2
5
0
0

 
 
5
6
,
2
5
0
0

 
 
5
5
,
5
7
4
0

 
 
5
5
,
0
0
0
0

 
 
5
4
,
7
5
0
0

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O


























































































































































































00
17

75
19



Número 179 - Martes, 15 de septiembre de 2020
página 70 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía




































































































































C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
D
I
A
 
T
E
R
C
E
R
A
 
E
D
A
D
 
V
I

I
.
E
.
S
.
 
"
C
E
R
R
O
 
D
E
L
 
V
I
E
N
T
O
"

I
.
E
.
S
.
 
"
S
I
E
R
R
A
 
D
E
 
M
I
J
A
S
"

I
.
E
.
S
.
 
"
C
O
L
O
N
I
A
L
"

I
.
E
.
S
.
 
"
S
A
N
 
F
E
L
I
P
E
 
N
E
R
I
"

C
.
D
E
 
P
R
O
T
E
C
C
I
O
N
 
V
I
R
G
E
N
 
D
E
 
L
A
 
E
S
P
E
R
A
N
Z
A

C
O
N
J
U
N
T
O
 
A
R
Q
U
E
O
L
O
G
I
C
O
 
A
C
I
N
I
P
O

I
.
E
.
S
.
 
"
A
L
M
O
R
A
I
M
A
"

I
.
E
.
S
.
 
"
D
O
Ñ
A
N
A
"

I
.
E
.
S
.
 
"
F
R
A
N
C
I
S
C
O
 
P
A
C
H
E
C
O
"

I
N
S
T
I
T
U
T
O
 
E
D
U
C
A
C
I
O
N
 
S
E
C
U
N
D
A
R
I
A

I
.
E
.
S
.
 
N
-
3
 
"
L
O
S
 
V
I
V
E
R
O
S
"

7
8
6
4
1
1
0

1
3
8
6
5
1
0

1
3
8
8
5
1
0

2
0
1
1
0
1
0

2
2
6
0
7
1
0

9
8
6
6
1
0

1
5
4
2
4
1
0

3
3
4
0
6
1
0

1
3
1
8
5
1
0

7
0
6
9
0
1
0

6
9
7
4
2
1
0

1
9
2
1
6
1
0

*
*
*
3
8
5
2
*
*

*
*
*
6
5
9
6
*
*

*
*
*
4
2
8
1
*
*

*
*
*
3
3
5
3
*
*

*
*
*
9
6
5
1
*
*

*
*
*
1
4
7
0
*
*

*
*
*
7
7
4
7
*
*

*
*
*
2
0
0
7
*
*

*
*
*
6
2
5
8
*
*

*
*
*
3
1
5
6
*
*

*
*
*
3
5
9
2
*
*

*
*
*
8
4
8
8
*
*

C
O
N
D
E

A
L
B
A
L
A
D
E
J
O

P
R
I
E
T
O

B
E
R
N
I
E
L

H
E
R
V
A
S
 
D
E

S
A
L
C
E
D
O

V
A
L
I
E
N
T
E

M
A
Ñ
A
S

B
E
J
A
R
A
N
O

V
A
R
G
A
S

P
U
L
I
D
O

P
E
R
E
Z

M
U
D
A
R
R
A

L
O
Z
A
N
O

R
U
I
Z

M
A
R
Q
U
E
Z

D
I
O
S

N
A
V
A
S

G
A
R
C
I
A

B
E
A

F
O
N
T
A
N

R
A
S
E
R
O

G
I
M
E
N
E
Z

B
O
N
I
L
L
A

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

F
O
M
E
N
T
O
,
 
I
N
F
R
A
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
S
 
Y
 

O
R
D
E
N
.
 
T
E
R
R
T

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
L
I
A
S

L
U
I
S
A
 
M
A
R
I
A

M
A
R
I
A
 
F
R
A
N
C
I
S
C
A

M
A
R
I
A
 
D
E
L
 
C
A
R
M
E
N

M
A
R
I
A
 
D
E
L
 
C
A
R
M
E
N

L
I
D
I
A
 
M
A
R
I
A

J
O
S
E

I
S
A
B
E
L

J
O
S
E
F
A

M
A
R
I
A
 
D
E
L
 
C
A
R
M
E
N

M
A
R
I
A
 
J
O
S
E

F
E
L
I
S
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

V
I
G
I
L
A
N
T
E

V
I
G
I
L
A
N
T
E

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
.
D
E
P
.
 

I
G
U
A
L
D
A
D
 
P
S
 
Y
 
C
 
C
O

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
M
A

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
M
A

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
C
O

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
J
A

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
.
D
E
P
.
 

I
G
U
A
L
D
A
D
 
P
S
 
Y
 
C
 
M
A

D
.
T
.
 
F
O
M
.
 
I
N
F
.
 
O
.
T
.
 

C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
P
.
H
.
 
M
A
.

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
C
A

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
H
U

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
C
A

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
C
O

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
S
E

C
O
R
D
O
B
A
 
/
C
O
R
D
O
B
A

M
A
L
A
G
A
 
/
B
E
N
A
L
M
A
D
E
N
A
-

C
O
S
T
A

M
A
L
A
G
A
 
/
M
I
J
A
S

C
O
R
D
O
B
A
 
/
F
U
E
N
T
E

P
A
L
M
E
R
A

J
A
E
N
 
/
M
A
R
T
O
S

M
A
L
A
G
A
 
/
T
O
R
R
E
M
O
L
I
N
O
S

M
A
L
A
G
A
 
/
R
O
N
D
A

C
A
D
I
Z
 
/
C
A
S
T
E
L
L
A
R
 
D
E
 

L
A
 
F
R
O
N
T
E
R
A

H
U
E
L
V
A
 
/
A
L
M
O
N
T
E

C
A
D
I
Z
 
/
S
A
N
L
U
C
A
R
 
D
E
 

B
A
R
R
A
M
E
D
A

C
O
R
D
O
B
A
 
/
M
O
N
T
A
L
B
A
N

D
E
 
C
O
R
D
O
B
A

S
E
V
I
L
L
A
 
/
S
E
V
I
L
L
A

 
 
5
4
,
6
5
1
0

 
 
5
3
,
2
5
0
0

 
 
5
3
,
1
1
8
0

 
 
5
3
,
0
0
0
0

 
 
5
3
,
0
0
0
0

 
 
5
2
,
4
1
8
0

 
 
5
1
,
8
4
0
0

 
 
5
1
,
7
5
0
0

 
 
5
1
,
5
0
0
0

 
 
5
1
,
2
6
0
0

 
 
5
0
,
5
0
0
0

 
 
5
0
,
2
6
0
0

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

3
2

3
3

3
4

3
5

3
6

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O


























































































































































































00
17

75
19



Número 179 - Martes, 15 de septiembre de 2020
página 71 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía




































































































































R
E
S
I
D
E
N
C
I
A
 
M
I
X
T
A
 
P
E
N
S
I
O
N
I
S
T
A

R
E
S
I
D
E
N
C
I
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
E
E
M
M
.
 
"
L
A
S
 
C
A
N
T
E
R
A
S

I
.
E
.
S
.
 
"
L
A
S
 
F
L
O
R
E
S
"

I
.
E
.
S
.
 
"
A
L
P
U
J
A
R
R
A
"

C
O
N
J
U
N
T
O
 
A
R
Q
U
E
O
L
O
G
I
C
O
 
A
C
I
N
I
P
O

C
.
M
E
N
O
R
E
S
 
I
N
F
R
A
C
T
O
R
E
S
 
S
A
N
 
F
C
O
.
D
E
 
A
S
I
S

E
S
C
U
E
L
A
 
D
E
 
A
R
T
E
 
D
E
 
A
L
G
E
C
I
R
A
S

I
.
E
.
S
.
 
"
S
I
E
R
R
A
 
N
E
V
A
D
A
"

I
.
E
.
S
.
 
"
G
E
R
E
N
A
"

I
.
E
.
S
.
 
"
D
E
L
 
A
N
D
E
V
A
L
O
"

9
0
1
3
1
0

1
2
2
8
5
1
0

1
3
5
5
6
1
0

1
2
9
0
5
1
0

1
5
4
2
4
1
0

9
9
2
6
1
0

1
1
9
3
8
1
0

2
2
2
8
9
1
0

2
2
8
2
3
1
0

1
3
1
8
0
1
0

*
*
*
8
7
6
5
*
*

*
*
*
4
8
1
5
*
*

*
*
*
5
1
6
3
*
*

*
*
*
7
8
9
2
*
*

*
*
*
8
9
3
9
*
*

*
*
*
8
8
0
2
*
*

*
*
*
3
2
7
6
*
*

*
*
*
9
4
6
9
*
*

*
*
*
9
6
8
1
*
*

*
*
*
4
1
5
6
*
*

G
U
T
I
E
R
R
E
Z

S
A
N
C
H
E
Z

G
A
R
C
I
A

Y
A
Ñ
E
Z

P
A
R
I
E
N
T
E

V
I
L
L
A
L
B
A

G
O
M
E
Z

S
A
L
M
E
R
O
N

S
A
N
C
H
E
Z

G
O
N
Z
A
L
E
Z

R
O
D
R
I
G
U
E
Z

D
I
A
Z

C
A
R
O

M
O
R
C
I
L
L
O

L
O
P
E
Z

F
E
R
R
E
R

H
O
J
A
S

E
S
C
A
M
E
Z

D
O
M
I
N
G
U
E
Z

C
A
R
R
E
L
L
A
N

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

F
O
M
E
N
T
O
,
 
I
N
F
R
A
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
S
 
Y
 

O
R
D
E
N
.
 
T
E
R
R
T

T
U
R
I
S
M
O
,
 
R
E
G
E
N
E
R
A
C
I
O
N
,
 
J
U
S
T
I
C
I
A

Y
 
A
D
.
 
L
O

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

M
A
R
I
A
 
J
E
S
U
S

M
A
R
I
A

A
N
T
O
N
I
O

P
E
D
R
O
 
A
N
T
O
N
I
O

S
I
L
V
I
A

E
L
I
A
 
M
A
R
I
A
 
A
N
T
O
N
I
A

A
M
P
A
R
O

J
U
A
N
 
M
A
N
U
E
L

A
T
A
N
A
S
I
O

M
A
R
I
A
 
R
O
C
I
O

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

V
I
G
I
L
A
N
T
E

V
I
G
I
L
A
N
T
E

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
.
D
E
P
.
 

I
G
U
A
L
D
A
D
 
P
S
 
Y
 
C
 
C
O

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
C
A

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
M
A

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
G
R

D
.
T
.
 
F
O
M
.
 
I
N
F
.
 
O
.
T
.
 

C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
P
.
H
.
 
M
A
.

D
.
T
.
 
T
U
R
I
S
M
O
,
 
R
E
G
.
 
J
U
S
T
.

Y
 
A
D
M
O
N
 
L
O
C
.
 
M
A

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
C
A

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
A
L

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
S
E

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.

P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
H
U

C
O
R
D
O
B
A
 
/
C
O
R
D
O
B
A

C
A
D
I
Z
 
/
P
U
E
R
T
O
 
R
E
A
L

M
A
L
A
G
A
 
/
A
L
O
R
A

G
R
A
N
A
D
A
 
/
O
R
G
I
V
A

M
A
L
A
G
A
 
/
R
O
N
D
A

M
A
L
A
G
A
 
/
T
O
R
R
E
M
O
L
I
N
O
S

C
A
D
I
Z
 
/
A
L
G
E
C
I
R
A
S

A
L
M
E
R
I
A
 
/
F
I
Ñ
A
N
A

S
E
V
I
L
L
A
 
/
G
E
R
E
N
A

H
U
E
L
V
A
 
/
P
U
E
B
L
A
 
D
E
 

G
U
Z
M
A
N

 
 
4
9
,
7
1
0
0

 
 
4
8
,
9
3
8
0

 
 
4
8
,
0
0
7
0

 
 
4
8
,
0
0
0
0

 
 
4
7
,
8
4
2
0

 
 
4
6
,
5
4
6
0

 
 
4
5
,
0
0
0
0

 
 
4
5
,
0
0
0
0

 
 
4
1
,
3
3
6
0

 
 
2
6
,
8
8
0
0

3
7

3
8

3
9

4
0

4
1

4
2

4
3

4
4

4
5

4
6

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O

D
E
F
I
N
I
T
I
V
O


























































































































































































00
17

75
19



Número 179 - Martes, 15 de septiembre de 2020
página 72 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

ANEXO II

DNI Apellidos Nombre

***2720** ACEVEDO LUCENA MARIA JOSE

***6223** ALFONSO RODRIGUEZ CECILIA
***9710** ARMENTEROS LARA JESUS

***5254** ARROYO VALVERDE INES VEREDAS
***3696** BAENA DE LA FUENTE MANUELA

***0351** BARBUDO ORTIZ PILAR

***9362** BARRAGAN LOPEZ MARIA DEL MAR
***1450** BAYONA FERNANDEZ ANA

***3722** BERJANO DELGADO MARIA FERNANDA
***6083** BERSABE LARA MARIA CONSUELO

***3166** BURGOS FERNANDEZ MARIA JOSEFA
***1881** CANO GALLARDO ENCARNACION

***8213** CANO NOLTING CRISTINA
***1512** CARMONA PINO MARIA ISABEL

***3108** CASADO AGUILERA JOSE VICENTE
***5963** CASANOVA RAMOS ROSARIO

***4339** CASTAÑEDA HIDALGO MODESTO
***9822** CASTILLERO JIMENEZ MANUELA JESUS

***0493** CASTILLO IBARLUCEA CAROLINA
***4599** CORBACHO REBOLLEDO JUAN LUIS

***5353** CRUCES FERNANDEZ MARIA SOLEDAD

***1745** CURRAS BENITEZ MARIA ANGELES
***2235** DELGADO GIL LAURA

***0978** ESPINOSA DE LOS MONTEROS MORALES JOSE ANGEL
***2860** GALDEANO ORTIZ MARIA JESUS

***5641** GAMEZ ROJANO ISABEL
***2677** GANGOSO DE LOS REYES ROSARIO

***8301** GARCIA GAMEZ MANUEL
***9318** GARCIA MARIN MATILDE

***7187** GOMEZ ALONSO TRINIDAD
***5935** GOMEZ DAMAS DOLORES

***0982** GONZALEZ PALOMARES JUAN CARLOS
***7055** GONZALEZ SOLA MIGUEL ANGEL

***1012** GUARNIZO PEREZ MARIA ANGELES

***6602** GUAZ MARTEL JUAN CARLOS
***9153** GUTIERREZ GARCIA MARIA CARMEN DE

***7758** GUTIERREZ LOPEZ JUAN JOSE
***3178** HERNANDEZ BUZON LUCAS ANTONIO

***4692** HIDALGO ALBA JUANA
***4954** HIDALGO MELERO MARIA TRANSITO

***9753** HIDALGO REY ROSARIO
***2514** HIDALGO ROLDAN ANTONIO

***8129** HUERTAS SEGOVIA FERNANDA
***6111** JIMENEZ MARTIN FRANCISCA

***8078** LARA LARA CARMEN
***3680** LARA MARISCAL ISABEL MARIA

***5563** LARA SUAREZ MERCEDES
***2285** LOPEZ CABEZA MARIA DOLORES

***2067** LOPEZ VAZQUEZ MARIA ARACELI

***8600** LUQUE SERRANO PASTORA
***8770** MARTIN VELEZ JOSE MANUEL

***4520** MARTOS ARCOS URSULA

00
17

75
19



Número 179 - Martes, 15 de septiembre de 2020
página 73 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

***8465** MERINO BERMEJO SANTOS
***9575** MODREGO SABARIEGO JULIA

***0298** MONTORO FERNANDEZ TRINIDAD FUENSANTA
***4221** MORENO CARO FERNANDA

***3785** MUELA DEL ARCO MANUELA
***9876** MUÑOZ ROMERO MILAGROS

***8042** NATOLI RUIZ ANTONIO
***9757** OLIVARES MUÑOZ DOLORES

***3433** ORTIZ MEJIAS MARIA DOLORES
***0814** OTS DOVAO MARIANO

***6584** PALOMEQUE HERRERA SILVIA
***8939** PARIENTE LOPEZ SILVIA

***6267** PEÑA GONZALEZ JOSEFA

***7722** PERALBO LLERGO TEODORA
***7842** PEREZ MONTILLA MARIA JOSEFA

***6059** PEREZ RODRIGUEZ JUANA
***3390** PIZARRO CACERES JUAN ANTONIO

***6311** RECIO PAREJA PIEDAD
***2905** REVUELTO FERNANDEZ EVA MARIA

***9133** RODRIGUEZ GONZALEZ LINA
***9856** RODRIGUEZ LUQUE MARIA DEL CARMEN

***3804** RODRIGUEZ MARQUEZ MARIA CRUZ
***8866** RODRIGUEZ POLO RAFAEL

***9890** ROMERO HERMOSO ROSA
***4227** SAEZ MARISCAL MARIA JOSEFA

***1470** SALCEDO NAVAS LIDIA MARIA

***0864** SANTOS ROMERO MARIA DEL TRANSITO
***8176** SOLANO REPISO CELESTINA

***8816** TAUBE RODRIGUEZ LOURDES GISELA
***9019** TRUJILLO POSTIGO JOSE ANTONIO

***3275** VALENTIN PEREZ MARIA
***9218** VEGA FERNANDEZ CARMEN

***4942** VEGA SANCHEZ ANTONIA MARIA
***5598** VILLASECA VALENCIA JOSE MARIA

***9401** ZAMUDIO SOLANO ENCARNACION

DNI Apellidos Nombre

00
17

75
19


